
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.484 

24 DE NOVEMBRO DE 2021 

Nº PÁGS: 07 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

SAMAE 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 058/2021 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a 

Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente 

processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 058/2021  

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva de motores 

elétricos com fornecimento de peças. 

EMPRESA VENCEDORA: VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA – CNPJ: 13.786.929/0001-30 

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 

VALOR TOTAL: R$ 865.599,72 (oitocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos). 

RECURSOS: Próprios. 

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

PRAZO DE ENTREGA: De até 02 (dois) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho  
 

LOTE 1 - MOTOR 600CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 3 66.608,20 199.824,60 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 1.726,00 5.178,00 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 1.580,00 4.740,00 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 1.825,00 5.475,00 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 1.679,00 5.037,00 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 3 1.633,00 4.899,00 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 3 18.646,30 55.938,90 

8 Rolamento 6320 C3. PEÇA SKF SKF 3 1.709,70 5.129,10 

9 Rolamento 6322 C3. PEÇA SKF SKF 3 3.092,80 9.278,40 

TOTAL LOTE 01: 295.500,00 
 

LOTE 2 - MOTOR 500CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 2 37.634,30 75.268,60 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.538,50 3.077,00 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.417,70 2.835,40 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.637,50 3.275,00 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.515,70 3.031,40 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.387,10 2.774,20 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 2 15.400,30 30.800,60 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG315C/D/E 2 4.540,80 9.081,60 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG315C/D/E 2 7.422,80 14.845,60 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG315C/D/E 2 1.249,80 2.499,60 

11 Rolamento 6320 C3. PEÇA SKF SKF 2 1.710,80 3.421,60 

12 Rolamento 6316 C3. PEÇA SKF SKF 2 544,70 1.089,40 

TOTAL LOTE 02: 152.000,00 

 

 



Nº 1.484              |          Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 

LOTE 3 - MOTOR 500CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 2 37.505,10 75.010,20 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.533,90 3.067,80 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.411,80 2.823,60 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.631,90 3.263,80 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.510,50 3.021,00 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 2 1.381,70 2.763,40 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 2 15.347,40 30.694,80 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG 355M/L 2 3.222,40 6.444,80 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG 355M/L 2 5.363,20 10.726,40 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG 355M/L 2 1.124,10 2.248,20 

11 Rolamento 6322 C3. PEÇA SKF SKF 2 3.083,80 6.167,60 

12 Rolamento 6319 C3. PEÇA SKF SKF 2 1.384,20 2.768,40 

TOTAL LOTE 03: 149.000,00 
 

LOTE 4 - MOTOR 125CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 3 11.871,47 35.614,41 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 527,29 1.581,87 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 527,29 1.581,87 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 397,97 1.193,91 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 397,97 1.193,91 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 3 526,48 1.579,44 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 3 5.732,79 17.198,37 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG280SMO190 3 2.142,83 6.428,49 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG280SMO190 3 2.137,42 6.412,26 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG280SMO190 3 205,19 615,57 

11 Rolamento 6316 C3. PEÇA SKF SKF 6 494,98 2.969,88 

TOTAL LOTE 04: 76.369,98 
 

LOTE 5 - MOTOR 60CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 3 5.592,42 16.777,26 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 345,80 1.037,40 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 345,80 1.037,40 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 272,10 816,30 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 272,10 816,30 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 3 404,90 1.214,70 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 3 2.627,30 7.881,90 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG225S/M 3 1.404,50 4.213,50 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG225S/M 3 1.433,70 4.301,10 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG225S/M 3 157,70 473,10 

11 Rolamento 6314 C3. PEÇA SKF SKF 6 288,50 1.731,00 

TOTAL LOTE 05: 40.299,96 
 

 

 

 

 

 



Nº 1.484              |          Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

 

LOTE 6 - MOTOR 30CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 3 1.899,46 5.698,38 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 175,06 525,18 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 157,92 473,76 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 140,57 421,71 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 140,57 421,71 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 3 377,73 1.133,19 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 3 782,45 2.347,35 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG160 3 280,60 841,80 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG160 3 448,78 1.346,34 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG160 3 38,22 114,66 

11 Rolamento 6309 zz C3. PEÇA SKF SKF 3 118,44 355,32 

12 Rolamento 6209 zz C3. PEÇA SKF SKF 3 93,53 280,59 

TOTAL LOTE 06: 13.959,99 
 

LOTE 7 - MOTOR 25CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 4 1.734,80 6.939,20 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 4 184,80 739,20 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 4 166,80 667,20 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 4 148,40 593,60 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 4 148,40 593,60 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 4 399,00 1.596,00 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 4 712,50 2.850,00 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG160 4 297,10 1.188,40 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG160 4 474,00 1.896,00 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG160 4 40,30 161,20 

11 Rolamento 6309 C3. PEÇA SKF SKF 4 125,10 500,40 

12 Rolamento 6209 C3. PEÇA SKF SKF 4 98,80 395,20 

TOTAL LOTE 07: 18.120,00 
 

LOTE 8 - MOTOR 12,5CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 3 941,39 2.824,17 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 160,73 482,19 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 146,06 438,18 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 3 145,15 435,45 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 3 135,65 406,95 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 3 346,72 1.040,16 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 3 413,22 1.239,66 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG132M 3 166,23 498,69 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG132M 3 157,69 473,07 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG132M 3 33,24 99,72 

11 Rolamento 6308 zz C3. PEÇA SKF SKF 3 87,29 261,87 

12 Rolamento 6207 zz C3. PEÇA SKF SKF 3 49,96 149,88 

TOTAL LOTE 08: 8.349,99 

 

 

 



Nº 1.484              |          Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

 

LOTE 9 - MOTOR 10CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 8 731,90 5.855,20 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 8 146,30 1.170,40 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 8 132,90 1.063,20 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 8 132,20 1.057,60 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 8 123,50 988,00 

6 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 8 315,70 2.525,60 

7 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 8 341,70 2.733,60 

8 Tampa LA. PEÇA WEG WEG132S 8 151,40 1.211,20 

9 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG132S 8 143,60 1.148,80 

10 Ventilador. PEÇA WEG WEG132S 8 30,78 246,24 

11 Rolamento 6308 zz C3. PEÇA SKF SKF 8 79,50 636,00 

12 Rolamento 6207 zz C3. PEÇA SKF SKF 8 45,50 364,00 

TOTAL LOTE 09: 18.999,84 
 

LOTE 10 - MOTOR 7,5CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 6 800,90 4.805,40 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 6 126,80 760,80 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 6 121,00 726,00 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 6 123,00 738,00 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 6 117,70 706,20 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 6 267,80 1.606,80 

7 Tampa LA. PEÇA WEG WEG112MO 6 124,20 745,20 

8 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG112MO 6 120,40 722,40 

9 Ventilador. PEÇA WEG WEG112MO 6 28,90 173,40 

10 Rolamento 6207 zz C3. PEÇA SKF SKF 6 49,80 298,80 

11 Rolamento 6206 zz C3. PEÇA SKF SKF 6 44,50 267,00 

TOTAL LOTE 10: 11.550,00 
 

LOTE 11 - MOTOR 5CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 6 513,37 3.080,22 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 6 114,58 687,48 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 6 114,52 687,12 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 6 110,92 665,52 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 6 167,80 1.006,80 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 6 189,61 1.137,66 

7 Tampa LA. PEÇA EBERLE EBERLEPS100L2 6 165,91 995,46 

8 Tampa LOA. PEÇA EBERLE EBERLEPS100L2 6 157,37 944,22 

9 Ventilador. PEÇA EBERLE EBERLEPS100L2 6 18,48 110,88 

10 Rolamento 6206 C3. PEÇA SKF SKF 12 44,55 534,60 

TOTAL LOTE 11: 9.849,96 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.484              |          Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

 

LOTE 12 - MOTOR 4CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 2 572,38 1.144,76 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 130,26 260,52 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 117,47 234,94 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 120,10 240,20 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 110,67 221,34 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 2 258,41 516,82 

7 Tampa LA. PEÇA WEG WEG132S 2 111,88 223,76 

8 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG132S 2 112,82 225,64 

9 Ventilador. PEÇA WEG WEG132S 2 17,78 35,56 

10 Rolamento 6308 zz C3. PEÇA SKF SKF 2 63,29 126,58 

11 Rolamento 6207 zz C3. PEÇA SKF SKF 2 38,13 76,26 

12 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 2 46,81 93,62 

TOTAL LOTE 12: 3.400,00 
 

LOTE 13 - MOTOR 3CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 2 368,40 736,80 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 79,10 158,20 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 76,30 152,60 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 2 79,20 158,40 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 2 76,10 152,20 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 2 163,50 327,00 

7 Tampa LA. PEÇA VOGES VOGESV90L4 2 101,70 203,40 

8 Tampa LOA. PEÇA VOGES VOGESV90L4 2 102,60 205,20 

9 Ventilador. PEÇA VOGES VOGESV90L4 2 13,30 26,60 

10 Rolamento 6205 zz C3. PEÇA SKF SKF 2 23,70 47,40 

11 Rolamento 6205 zz C3. PEÇA SKF SKF 2 23,60 47,20 

12 Balanceamento de Rotor. SV PROPRIA PROPRIA 2 42,50 85,00 

TOTAL LOTE 13: 2.300,00 
 

LOTE 14 - MOTOR 2CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 4 350,80 1.403,20 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 4 93,50 374,00 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 4 88,40 353,60 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 4 93,70 374,80 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 4 88,10 352,40 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 4 142,30 569,20 

7 Tampa LA. PEÇA WEG WEG90S 4 88,00 352,00 

8 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG90S 4 86,80 347,20 

9 Ventilador. PEÇA WEG WEG90S 4 12,60 50,40 

10 Rolamento 6205 zz C3. PEÇA SKF SKF 4 30,20 120,80 

11 Rolamento 6204 zz C3. PEÇA SKF SKF 4 25,60 102,40 

TOTAL LOTE 14: 4.400,00 

 

 

 

 



Nº 1.484              |          Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

 

LOTE 15 - MOTOR 1,5CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 8 295,46 2.363,68 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 8 81,77 654,16 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 8 80,37 642,96 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 8 80,65 645,20 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 8 78,77 630,16 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 8 112,53 900,24 

7 Tampa LA. PEÇA WEG WEG80 8 83,46 667,68 

8 Tampa LOA. PEÇA WEG WEG80 8 82,52 660,16 

9 Ventilador. PEÇA WEG WEG80 8 10,31 82,48 

10 Rolamento 6204 zz C3. PEÇA SKF SKF 8 25,69 205,52 

11 Rolamento 6203 zz C3. PEÇA SKF SKF 8 18,47 147,76 

TOTAL LOTE 15: 7.600,00 
 

LOTE 16 - MOTOR 1,5CV 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA MODELO QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 Rebobinagem do motor SV PROPRIA PROPRIA 20 298,80 5.976,00 

2 Embuchar tampa LA. SV PROPRIA PROPRIA 20 87,90 1.758,00 

3 Embuchar tampa LOA. SV PROPRIA PROPRIA 20 87,90 1.758,00 

4 Metalizar Eixo LA. SV PROPRIA PROPRIA 20 81,50 1.630,00 

5 Metalizar Eixo LOA. SV PROPRIA PROPRIA 20 81,50 1.630,00 

6 Re-Embarulhamento do estator. SV PROPRIA PROPRIA 20 114,30 2.286,00 

7 Tampa LA. PEÇA SEW 
SEWDRN80MP4/

DH 
20 915,40 18.308,00 

8 Tampa LOA. PEÇA SEW 
SEWDRN80MP4/

DH 
20 936,20 18.724,00 

9 Ventilador. PEÇA SEW 
SEWDRN80MP4/

DH 
20 53,10 1.062,00 

10 Rolamento 6204 - RS C3. PEÇA SKF SKF 20 38,40 768,00 

TOTAL LOTE 16: 53.900,00 
 

TOTAL GERAL: 865.599,72 
 

Ibiporã, 24 de novembro de 2021.  

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.484              |          Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

PORTARIA Nº 105/2021 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, e conforme define a Lei Municipal 2.935/2018 de 15 de 

maio de 2018, considerando o protocolo nº 327/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º  Fica instaurado o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 

007/2021, nos termos do caput do art. 2º da Lei 2.935/2018, a 

fim de apurar a responsabilidade e a extensão de danos 

materiais causados a terceiros. 

Art. 2º  Designar os servidores Marcelo Augusto Bigetti, 

matrícula 320-1, ocupante do cargo de Agente de Operações, 

Odair José Antônio, matrícula 66-1, ocupante do cargo de 

Assistente de Administração e Wesley Marcio Teofilo, matrícula 

337-1, ocupante do cargo de Diretor Técnico Operacional, para, 

sob a presidência do primeiro, conduzirem os trabalhos. 

Art. 3º  Fica estabelecido o prazo de 30 dias para conclusão 

dos trabalhos, contados da data de publicação deste ato, 

podendo ser prorrogado por igual período, caso a situação ou 

circunstâncias assim o exigirem. 

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

Ibiporã-PR, 24 de novembro de 2021. 

NELSON HIDEMI OKANO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

Processo Administrativo nº.: 031/2021 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 012/2021 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã-PR, no uso de 

suas atribuições legais, com fulcro no art. 49, caput, primeira 

parte, e §4º, da Lei 8666/1993, torna público a REVOGAÇÃO do 

processo de inexigibilidade de licitação nº.: 012/2021 que tinha 

por objeto a contratação de empresa UNYFLEX CAPACITACAO 

E TREINAMENTO LTDA  para ministrar curso de capacitação 

técnica para servidor público da Câmara Municipal de Ibiporã 

(PR), devido ao cancelamento do curso pela empresa. 

Ibiporã, 24 de novembro de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 0026/2021 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO, Presidente da Câmara Municipal de 

Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento 

Interno do Legislativo Municipal; e, considerando o disposto nos 

artigos 87, §2º e art. 43, §1º ambos do Regimento Interno da 

Câmara, conforme aprovação do Requerimento nº. 84/2021 em 

Sessão Ordinária de 22/11/2021 requerendo a constituição de 

Comissão Temporária Especial, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os vereadores Maria Aparecida Galera, Augusto 

Semprebon e Gilson Mensato para comporem a referida 

Comissão Temporária Especial, com a finalidade de realizar 

estudo de modificações e atualizações no Regimento Interno 

desta Casa Legislativa, conforme disposto no artigo 87 da 

Resolução nº 05/2018, com a vigência de 01 (um) ano. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e dê-se conhecimento. 

Gabinete da Presidência, 24 de Novembro de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

é uma publicação sob a responsabilidade da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ 

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Jornalista: Caroline Vicentini 

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

Contato: (43) 3178-8440   |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 

 

 


		2021-11-24T17:08:58-0300




